SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando-se o que dispõe o §1º, art. 10 do Decreto nº 16.109, de 1º de dezembro
de 1994 e que a utilização dos bens doados guardam correlação com o interesse social
e público, HOMOLOGO a doação feita ao Distrito Federal pelo BRB - Banco de
Brasília S.A, de equipamentos de informática, conforme Termo de Doação nº 2024/002
(145816138), assinado pelo doador e que os itens foram aceitos no dia 02/08/2024,
conforme Termo de Aceite nº 409/2024 (147537847) e Extrato Termo de Aceite
(148599558).

NEY FERRAZ JÚNIOR
Secretário de Estado

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90082/2024 - UASG 974002

A Pregoeira comunica aos interessados que a Subsecretaria de Compras Governamentais –
SCG/Secont/Seec operacionalizará a licitação do pregão em epígrafe, no sistema Compras,
cujo objeto é o registro de preços a fim de possibilitar a futura aquisição de ferramentas e
material para manutenção de veículos (chave ajustável, chave combinada, disco
diamantado, entre outros), visando atender às necessidades dos diversos órgãos e entidades
que compõem o Complexo Administrativo do Distrito Federal, conforme especificações e
condições estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital. Valor estimado: R$
320.900,42. Tipo de Licitação: Menor Preço. Elemento de Despesa: 3.3.90.30. Abertura das
propostas: 05/11/2024, às 9h. Processo nº 04044-00000365/2024-46. O edital poderá ser
retirado no endereço eletrônico www.gov.br/compras. Informações pelo e-mail:
pregoeirosulog07@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 21 de outubro de 2024
PATRÍCIA TAMEIRÃO DE MOURA GODINHO

SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO

NÚCLEO DE FISCALIZAÇÃO ITINERANTE I

EDITAL Nº 17, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024
O CHEFE DO NÚCLEO DE FISCALIZAÇÃO ITINERANTE I, DA GERÊNCIA DE
FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, DA COORDENAÇÃO DE
FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA RECEITA, DA
SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, atendendo as atribuições delegadas através
da Ordem de Serviço GEFMT nº 023 de 13 de setembro de 2017 em conformidade com
o artigo 2º da Portaria nº 146 de 21 de julho de 2017 em consonância com o artigo 11,
inciso III, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011 e atendendo ao disposto no artigo nº
12 do Decreto nº 37256 de 15 de abril de 2016, torna público a lavratura do(s) Auto(s)
de Infração, a seguir identificado(s) na seguinte ordem de processo, interessado,
CF/DF, CNPJ ou CPF e n° do auto: 04044-00023791/2024-58, MADEIREIRA
VIEIRA LTDA, 32.917.936/0001-78, AIA 26351/2024; 04044-00028177/2024-82,
WN LEILÕES LTDA, 40.281.767/0001-50, AI 27321/2024; 04044-00028181/2024-
41, AQUICULTURA DO VALE LTDA, 35.485.045/0001-88, AI 27322/2024.
Cientifica o(s) referido(s) contribuinte(s) deste ato, considerando-se feita a intimação
no decurso de prazo constante no inciso III, paragrafo 2º, do artigo 24 e artigo 28, da
Lei Complementar nº 968, de 28 de abril de 2020. Ficando o contribuinte intimado a
efetuar o pagamento ou, se preferir, apresentar requerimento de parcelamento junto à
Agência de Atendimento da Receita de sua Circunscrição Fiscal, observada a restrição
prevista no Inciso I do artigo nº 10 da Lei Complementar do DF nº 833 de 27 de maio
de 2011. Querendo, poderá ser apresentada impugnação à exigência fiscal no prazo de
30 ( trinta) dias a contar desta intimação, segundo o artigo 25, inciso V da Lei nº
4.567, de 09 de maio de 2011.

RODRIGO MANFROI LOPES

NÚCLEO DE ATENDIMENTO E APOIO À FISCALIZAÇÃO

EDITAL Nº 28, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024
O CHEFE DO NÚCLEO DE ATENDIMENTO E APOIO À FISCALIZAÇÃO, DA
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, DA
COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA
RECEITA, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições
delegadas através do Artigo 1º da Ordem de Serviço GEFMT nº 025 de 15 de setembro de
2017 em conformidade com o artigo 2º da Portaria nº 146 de 21 de julho de 2017 em
consonância com o artigo 11, inciso III, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011 e atendendo
ao disposto no artigo nº 12 do Decreto nº 37256 de 15 de abril de 2016,

TORNA PÚBLICO a lavratura do(s) Auto(s) de Infração ou termo aditivo, a seguir
identificado(s) na seguinte ordem de processo, interessado, CF/DF, CNPJ ou CPF e n° do auto:
04034-00018770/2023-77, MBA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO
DE OBRAS LTDA, 41.863.248/0001-63, AI 5240/2023; 04044-00026005/2024-74,
TRANSPREX TRANSPORTADORA LTDA, 33.431.854/0003-43, AIA 27052/2024; 04044-
00026702/2024-25, TERRAPLANAGEM, TRANSPORTE E CERAMICA NORTE-SUL
LTDA, 10.395.003/0001-25, AIA 27261/2024; 04044-00026542/2024-14, INDUSTRIA DE
GESSO SAO FRANCISCO LTDA, 19.215.891/0001-21, AIA 27248/2024; 04044-
00026542/2024-14, ADRIEL FERMIANO TOMAZ 02995952932, 23.215.560/0001-69, AIA
27248/2024; 04044-00029027/2024-96, CASSIANO SOARES 01561830054, 27.263.479/0001-
05, AI 52859/2024; 04044-00029105/2024-52, CELIO CANDIDO DA ROCHA, 856.***.***-
53, AI 52871/2024; 04044-00029361/2024-40, MARLI DE ANDRADE HESPANHOL,
053.***.***-76, AIA 52797/2024; 04044-00027195/2024-47, TRANSPORTADORA 5
ESTRELAS LTDA, 15.474.576/0001-68, AI 27280/2024; 04044-00027180/2024-89,
MATHEUS RIBEIRO COSTA, 003.***.***-73, AIA 27059/2024; 04044-00026207/2024-16,
PREMIUM MOVEIS DESIGN INDUSTRIA COMERCIO LTDA, 49.847.955/0001-78, AIA
26857/2024; 04044-00026689/2024-12, CERAMICA WM LTDA, 00.456.850/0001-07, AI
27256/2024; 04044-00029933/2024-91, EVANDRO PIMENTEL FEITOSA, 666.***.***-53,
AIA 27417/2024; 04044-00029936/2024-24, VERONICA JACOMO MEDEIROS,
18.057.177/0001-90, AIA 53224/2024; 04034-00000843/2023-74, LUIS FERNANDO
NASCIMENTO DE ANDRADE 06699551167, 34.488.533/0001-86, AIA 254/2023; 04034-
00000843/2023-74, LUCIENE SOARES DA COSTA, 871.***.***-68, AIA 254/2023; 04044-
00028155/2024-12, VITABORGES NUTRICAO ANIMAL LTDA, 32.764.801/0001-10, AIA
27375/2024; 04044-00028178/2024-27, CENTRO OESTE LOG TRANSPORTES LTDA,
18.591.777/0001-33, AI 27392/2024; 04044-00028007/2024-06, BAS AGROFLORESTAL
LTDA, 26.909.875/0001-02, AI 27358/2024; 04044-00028024/2024-35, BAS
AGROFLORESTAL LTDA, 26.909.875/0001-02, AI 27359/2024; 04044-00027319/2024-94,
CERAMICA MINEIRA LTDA, 02.183.838/0001-93, AI 27297/2024 . Cientifica o (s) referido
(s) contribuinte (s) deste ato, considerando-se feita a intimação no decurso de prazo constante no
inciso III, parágrafo 2º, do artigo 24 e artigo 28, da Lei Complementar nº 968, de 28 abril de
2020. Ficando o contribuinte intimado a efetuar o pagamento ou, se preferir, apresentar
requerimento de parcelamento junto à Agência de Atendimento da Receita de sua Circunscrição
Fiscal, observada a restrição prevista no inciso I do artigo nº 10 da Lei Complementar do DF nº
833 de 27 de maio de 2011. Querendo, poderá ser apresentada impugnação à exigência fiscal no
prazo de 30 (trinta) dias a contar desta intimação, segundo o artigo 25, inciso V da Lei nº 4.567,
de 09 de maio de 2011.

AGEU JOAQUIM DE OLIVEIRA NETO

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05

O BRB – Banco de Brasília S.A., conforme previsto no Edital Normativo nº 1/CP33 –
BRB, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal em 07 de julho de 2022 e
homologado através do edital nº 05 de 27 de fevereiro de 2023, resolve convocar a seguinte
candidata (subjudice) (nome e inscrição) aprovada para o cargo de Escriturário:
1) CLARICE GARDER DE SOUSA SILVA, 299130498.
A candidata acima relacionada deverá se apresentar por meio de acesso à reunião virtual, no
dia 29 de outubro de 2024 às 14h, para tratarem de assuntos relacionados à sua admissão.
As instruções de acesso à reunião serão enviadas por e-mail.
O não atendimento a convocação para contratação no cargo objeto do concurso público, no
prazo estabelecido pelo BRB, caracterizará desistência.
A contratação do candidato ficará condicionada à classificação em todas as etapas e
avaliações do concurso público, à aprovação em exames físico e mental (incluindo exames
laboratoriais, avaliação e exame clínico), sob responsabilidade do BRB, bem como à
apresentação dos documentos solicitados pelo BRB.

CRISTIANE MARIA LIMA BUKOWITZ
Diretora

DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,
ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA

SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES
GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 264/2024

Empresa: MENDONÇA E GONÇALVES CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA.
Modalidade: PE 061/2024. Objeto: Adequação predial em imóvel locado pelo Banco de
Brasília. Vigência: 09 meses a partir de 18/10/2024. Valor Total: R$ 220.161,60. Gestor:
Rodolfo Gabriel M. Lacerda. Pelo BRB: Cristiane Maria L. Bukowitz e pela contratada: Igor
M. Gonçalves. Proc. nº: 1.690/2023. Rayssa G. da Silva - Gerente de Área.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ANULAÇÃO DE RESULTADO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2024

O BRB torna pública a anulação do ato de homologação da CE nº 001/2024, publicado no
DODF nº 158, de 19 de agosto de 2024. Motivo: Decisão 237/2024 - TCDF. Proc. nº 634/24.

RAYSSA G. SILVA
Presidente da Comissão

PÁGINA 60 Diário Oficial do Distrito Federal               Nº 203, TERÇA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Jornal de Brasília Brasília, terça-feira, 22 de outubro de 2 0 24 15CLASSIFICADOSA autenticação deste documento pode ser
conferida através do QR Code ao lado.